
Contacto

Teléfono +34 983411800
Correo Electrónico 
contratacion.culturayturismo@jcyl.es

Dirección Postal

Avenida del Real Valladolid, s/n
(47071) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente A2024/004192 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-07-2024
a las 08:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Cultura, Turismo y Deporte de la Junta de Castilla y León
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aLUJQpWwGVEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de mejora de la envolvente térmica, instalaciones y accesibilidad del
Pabellón del complejo deportivo Campo de Juventud de Palencia. Financiado con Fondos Europeos
Next Generation EU.

En cumplimiento de los principios de necesidad, idoneidad y eficiencia establecidos en el artículo 28 de laDescripción 
LCSP la naturaleza y extensión de las necesidades que pretenden cubrirse mediante la celebración del presente
contrato, se encuadran dentro del ámbito de las funciones y competencias atribuidas a este Centro Directivo
determinándose con precisión la idoneidad del objeto y contenido del contrato en el Pliego de Prescripciones Técnicas.
A efectos de lo dispuesto en el Acuerdo 82/2020, de 12 de noviembre, de la Junta de Castilla y León, por el que se
aprueban directrices vinculantes para el impulso de la responsabilidad social en el gasto público de la Administración
General e Institucional de la Comunidad de Castilla y León, el objeto del presente contrato se vincula además a la
consecución de los siguientes objetivos: Objetivos sociales: Favorecer la estabilidad laboral, mediante la incorporación
de una condición especial de ejecución al efecto. Objetivos medioambientales: Favorecer la protección del medio
ambiente mediante la incorporación de una condición especial de ejecución al efecto.
Valor estimado del contrato 1.610.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.623.820 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.342.000 EUR.

Clasificación CPV
45212000 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con el ocio, los deportes, la cultura y el alojamiento y
restaurantes.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Observaciones: OCHO MESES desde la firma del ACTA DE COMPROBACION REPLANTEO E INICIO DE OBRAS

Lugar de ejecución
Pabellón del Complejo Deportivo “Campo de la Juventud”, en Palencia.
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aLUJQpWwGVEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia-P.General (NG-EU).

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCTORA PEACHE, S.A.
NIF A09012279
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

BURGO DE OSMA 52 BAJO INTERIOR
(09400) ARANDA DE DUERO España

Contacto

Teléfono +34 947502200
Correo Electrónico peache.gestion@constructorapeache.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.341.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.623.215 EUR.

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 08/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo establecido en el artículo 153 de la Ley 9/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

12 Mes(es)

Proceso de Licitación

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 131.2 de la Ley de la LCSP el procedimiento abierto y el procedimiento
restringido son los procedimientos ordinarios de adjudicación de contratos. El procedimiento abierto se regula en los
artículos 156 a 158 de la LCSP y lo caracteriza el que todo empresario interesado podrá presentar una proposición,
quedando excluida toda negociación de los términos del contrato con los licitadores.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=66c7b478-88a9-4373-a5ab-9d6ceebd9425


Lugar

CONSEJERIA DE CULTURA, TURISMO Y
DEPORTE

Dirección Postal

Avda. del Real Valladolid, s/n
(47071) VALLADOLID España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 12/06/2024 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

CONSEJERIA DE CULTURA, TURISMO Y
DEPORTE

Dirección Postal

Avda. del Real Valladolid, s/n
(47071) VALLADOLID España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 20/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Consejería de Cultura, Turismo y Deporte. Servicio
de Contratación Administrativa.

Dirección Postal

Avda. del Real Valladolid, s/n
(47071) Valladolid España

Proposición económica y documentación
técnica relativa a los criterios valorables
mediante fórmulas matemáticas

Apertura sobre oferta económica
La apertura del sobre 2 se efectuará en el día y hora
indicados en la PLACSP y se generará un informe
como actuación automatizada que se publicará en el
tablón del licitador

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Propuesta de control de calidad superior al 1% del PEM
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oz8ryAm%2BMp68e bB%2FXTwy0A%3D%3D

ID 0000013731872 |  2024-000751727 | mar, 09 jul 2024 08:45:24:443 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
124006279246955391571424116066961371911 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oz8ryAm%2BMp68ebB%2FXTwy0A%3D%3D

